
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Σερίφου.

2 Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 
ολοκλήρωσης της μελέτης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. Τυλί-
σου Δήμου Μαλεβιζίου, ήτοι έως 03-03-2021.

3 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύ-
θυνση Κτηνιατρικής ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, για τον έλεγχο αλιευμάτων στην 
ιχθυόσκαλα Ν. Μηχανιώνας, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36842 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Σερίφου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Το άρθρο 3, της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ και των άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν.4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας» (Α΄ 94).

7. Το υπ’ αρ. 1881/30-7-2020 αίτημα του Δημάρχου Σε-
ρίφου με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 159/30-7-2020 
απόφαση του Δημάρχου Σερίφου με την οποία καθο-
ρίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων του 
που πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Την υπ’ αρ. 1879/30-7-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας Δήμου Σερίφου περί των πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Σερίφου ως εξής:

Α. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ-
ΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΜΟΝΙΜΗ)

1 40

2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ)

1 40

3 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

2 40

4 ΤΕ22 ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ-
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΗ)

1 40

5 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ – 
ΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΜΟΝΙΜΗ)

1 40

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3756

38427

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.07 15:20:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38428 Τεύχος B’ 3756/07.09.2020

Β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ – ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ-
ΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

3 40

2 ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

1 40

3 ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΕΣ 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

6 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
2.000,00 € για το έτος 2020 σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του έτους 2020 του Δήμου Σερίφου στον ΚΑΕ 
10.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 26 Αυγούστου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ 3124  (2)

   Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 
ολοκλήρωσης της μελέτης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. Τυ-
λίσου Δήμου Μαλεβιζίου, ήτοι έως 03-03-2021. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2508/1997 “Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πό-

λεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις” (Α΄ 124).
2. Την παρ. 5α του άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 “Αρ-

μόδια διοικητικά όργανα, διαδικασίες και προθεσμίες 
έγκρισης, αναθεώρησης και τροποποίησης των πλαισίων 
και σχεδίων του συστήματος χωρικού σχεδιασμού του 
ν. 4447/2016 (Α' 241), καθώς και ειδικότερο περιεχόμενο 
αυτών” (Α’ 162).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 “Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” (Α’  87), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις” (Α’  47), όπως 
ισχύουν σήμερα.

5. Την υπ’ αρ. 14026/2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη ως 
Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 
(ΥΟΔΔ 250).

6. Το από 11-8-2010 υπογραφέν ιδιωτικό συμφωνητι-
κό μεταξύ του Δημάρχου Τυλίσου, ως εκπροσώπου του 
Δήμου και του εκπροσώπου των μελετητών.

7. Την από 13-10-2010 Προγραμματική Σύμβαση με-
ταξύ Ν.Α. Ηρακλείου και Δήμου Τυλίσου.

8. Την υπ’ αρ. 458/2011 (αρ. πρακτικού 25/2011) από-
φαση Δ.Σ. Δήμου Μαλεβιζίου (ΑΔΑ: 45ΨΡΩΛΣ- 5ΟΕ) με 
την οποία παραλαμβάνεται το Α' στάδιο της μελέτης 
ΣΧΟΟΑΠ Τυλίσου (νυν Δ.Ε. Τυλίσου Δήμου Μαλεβιζίου).

9. Το υπ’ αρ. 105982/43722/2-11-12 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕΧΩΣ Περιφέρειας Κρήτης με το οποίο δίνονται 
κατευθύνσεις για το Β1 στάδιο της μελέτης.

10. Το υπ’ αρ. 28283/1490/16-04-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το οποίο ζητείται 
διόρθωση/ συμπλήρωση της ΣΜΠΕ.

11. Την υπ’ αρ. 182206/21-08-2020 (αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ 
ΑΔΚ 3124/24-08-2020) εισήγηση της Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ 
της Περιφέρειας Κρήτης που αφορά στην εξάμηνη πα-
ράταση της προθεσμίας του χρόνου ολοκλήρωσης του 
ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. Τυλίσου ήτοι έως 03-03-2021, προκειμένου 
να ολοκληρωθεί η διαδικασία έγκρισής του, για τους λό-
γους που αναφέρονται σ΄ αυτήν.

12. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 
ολοκλήρωσης της μελέτης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. Τυλίσου 
Δήμου Μαλεβιζίου, ήτοι έως 03-03-2021, προκειμένου 
να ολοκληρωθεί η διαδικασία έγκρισής του.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται με την προϋπόθεση 
της ακρίβειας των στοιχείων που προσκομίσθηκαν και 
δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτούμενη άδεια 
ή έγκριση συναρμοδίων υπηρεσιών ή φορέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 26 Αυγούστου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

Αριθ. 452231/27666  (3)

   Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση, κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν 

στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής ΜΕΘ της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τον έλεγχο αλι-

ευμάτων στην ιχθυόσκαλα Ν. Μηχανιώνας, για 

το έτος 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ.5 του ν. 

3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης”.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38429Τεύχος B’ 3756/07.09.2020

2. Τις υπ΄ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α΄ 226).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.7 του ν. 2738/1999 
σε συνδυασμό με την παρ.1 περ. α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της”

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
περί “Διαχείρισης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων”.

5. Τις υπ΄ αρ. 2/1015/δεπ/05-01-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-
ΠΟ7) και οικ. 2/40112/δεπ/26-05/2017 (ΑΔΑ: Ω9ΣΗ-0ΝΜ) 
εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους ανα-
φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
περί μισθολογικών ρυθμίσεων των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν.3429/2005 (Α΄314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007.
7. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπ. Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 17 περί κα-
θορισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

8. Την υπ΄ αρ. οικ.57060(7712)/12-09-2019 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα  
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων  “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” στους Αντιπεριφερειάρχες, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γρα-
φείων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄ 3475).

9. Την υπ΄ αρ. 70245/31-10-2016 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί καθορισμού 
του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, σε βάρδιες, κα-
θώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Β΄ 3681).

10. Την Α/Α 2890 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
υπ’ αρ. 375541(8506)/3-8-2020 ΑΔΑ:62ΦΠ7ΛΛ-ΟΒΦ, με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους δύο χιλιάδων ευρώ (2.000 €) από τον προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0512.α.01 οικονομικού έτους 2020 αριθ. 
καταχώρησης α/α 2793 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντο-
λών πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας Π.Κ.Μ.

11. Την ανάγκη ελέγχου των αλιευμάτων που διακινού-
νται μέσω της ιχθυόσκαλας Ν. Μηχανιώνας.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης εκτιμάται στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2000 
€) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0512, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής 
ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, λόγω της 
καθιέρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, για τον 
έλεγχο αλιευμάτων στην ιχθυόσκαλα Ν. Μηχανιώνας. 
Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευση της μέχρι το 
τέλος του έτους 2020, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας με ανώτερο όριο ωρών, 150 νυχτερινών 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και 50 ωρών κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Αυγούστου 2020 

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

Σ. ΜΩΡΑΪΤΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38430 Τεύχος B’ 3756/07.09.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02037560709200004*


